
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o transformaci firemní kultury 
evidované u objednatele pod č. 015/OS/2023 a u poskytovatele pod č. K-23029 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený mezi: 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 

se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  

IČO:    00001279 

DIČ:   CZ00001279 

zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  1602011/0710 

 

(dále jen „objednatel“ nebo „STC“) 

 

a 

 

Court of Moravia, s.r.o. 

se sídlem Polanka 627, Bílovice nad Svitavou, 664 01 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80067 

zastoupen:  Petrem Pouchlým, jednatelem 

IČO:   02033950 

DIČ:   CZ02033950 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu:  2300466952/2010 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(„objednatel“ a „poskytovatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
 
I. 

1. Vzhledem k tomu, že: 

a. STC a poskytovatel dne 4. 9. 2023 uzavřeli na základě výsledku veřejné zakázky malého 
rozsahu Smlouvu o transformaci firemní kultury evidovanou u STC pod evid. č. 015/OS/2023 
a u poskytovatele pod evid. č. K-23029 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
poskytovatele poskytovat STC plnění týkající se transformace firemní kultury; 

b. plnění v rámci 4. části poskytovaných služeb má být dle čl. II odst. 3 Smlouvy realizováno 
podle potřeb STC na základě objednávek, které jsou návrhem na uzavření dílčích smluv, a 
potvrzení těchto objednávek, jež jsou přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy (dále jen „dílčí 
smlouva“). Písemná objednávka dle předchozí věty tohoto odstavce má být dle Smlouvy 
zasílána elektronicky na stanovenou e-mailovou adresu poskytovatele; 

c. v rámci plnění 4. části Smlouvy bylo mezi smluvními stranami dohodnuto, že poskytovatel 
provede tyto následující činnosti: 



 

2 
 

- mentoring, řízení změn v rámci vedení STC a příprava transformačních kroků 
(organizační změny), tvorba principů žádoucího chování, definice nežádoucích hodnot a 
projevů, intenzivní profilace cílového leadera = ředitele, příprava na nastavení a 
nastavení nových rolí v rámci vedení a středního managementu, skupinové koučování 
(dále jen „plnění“);  

d. uvedené plnění bylo ze strany poskytovatele poskytnuto a ze strany STC akceptováno bez 
výhrad dne 22. 4. 2024 na základě Protokolu o předání a převzetí č. 4, a dne 11. 7. 2024 na 
základě Protokolu o předání a převzetí č. 4_II;  

e. cena poskytnutého plnění činila částku ve výši 299.000,- Kč bez DPH a částku ve výši 
663.000 Kč bez DPH, přičemž STC řádně uhradila částku ve výši 299.000,- Kč dne 20.5. 
2024 (na základě faktury č. 15240039 vystavené dne 22. 4. 2024), a částku ve výši 663.000,- 
Kč dne 24. 7. 2024 (na základě faktury č. 15240059 vystavené dne 11. 7. 2024); 

f. s ohledem na hodnotu plnění se na dílčí smlouvy, jejichž předmětem bylo plnění dle bodu c. 
tohoto článku, vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (dále také jako „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších 
předpisů; 

g. při dodatečné kontrole STC bylo zjištěno, že smluvní strany při zadání plnění nepostupovaly 
v souladu se Smlouvou, a dílčí smlouvy, jejímž předmětem bylo plnění, byly uzavřeny pouze 
neformálně konkludentním způsobem, a dále že příslušné dílčí smlouvy nebyly uveřejněny 
v registru smluv přede dnem zahájení jejich plnění; 

h. navzájem poskytnutá plnění ve formě poskytnutých služeb při realizaci plnění ze strany 
poskytovatele, a úhrada částek odpovídajících poskytnutému plnění ze strany STC, se tímto 
na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení; 

i. ze shora uvedených skutečností vyplývá, že mezi smluvními stranami vznikla sporná práva 
a povinnosti, které je potřeba touto dohodou upravit, zejména vypořádat nesoulad se 
Smlouvou a rovněž vzniklé bezdůvodné obohacení; 

uzavírají smluvní strany dohodu v tomto článku uvedenou, kterou v souladu s § 1903 OZ upravují 
vzájemná práva a povinnosti, a to způsobem, jak je dále sjednáno. 

2. Smluvní strany se dohodly a společně prohlašují, že nesplnění formálních náležitostí pro uzavření 
dílčích smluv dle Smlouvy nemá vliv na platnost a závaznost konkludentně uzavřených dílčích 
smluv a poskytnuté plnění obě smluvní strany považují za plnění dle Smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí Smlouvou. Toto plnění se rovněž započítá do maximálního finančního limitu 
ve smyslu čl. IX odst. 2 písm. b) Smlouvy. 

3. Smluvní strany se tímto dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení dle bodu i. čl. I tohoto 
dodatku tak, že STC si ponechá poskytnuté plnění a poskytovatel si ponechá celou STC 
uhrazenou částku 962.000,- Kč bez DPH, čímž bude bezdůvodné obohacení na základě 
neuveřejněných dílčích smluv vypořádáno. Veškerá plnění poskytnutá poskytovatelem 
odpovídají veškerým uhrazeným peněžitým plněním poskytnutým STC.  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře.   

 

II. 
1. Z důvodu předpokládaného navýšení rozsahu předmětu plnění v rámci 4. části plnění dle čl. II 

odst. 1 Smlouvy se smluvní strany v souladu s čl. XI odst. 1 Smlouvy a v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 1 a 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na níže uvedené změně Smlouvy: 

 



 

3 
 

Čl. IX odst. 2 Smlouvy zní nově takto: 

„2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to  

a. do 31. 8. 2025 nebo  

b. do vyčerpání maximálního finančního limitu 2 089 999,- Kč bez DPH pro všechny 

části plnění této smlouvy dohromady, 

podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.“ 

 

III. 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy ani přílohy ke Smlouvě se nemění. 

 
 

IV. 
1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a 
opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že tento dodatek z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude 
sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude v souladu § 219 odst. 1, písm. d) ZZVZ 
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv 
podle zákona o registru smluv. 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Brně dne dle elektronického podpisu 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

_____________________________ _______________________  

Tomáš Hebelka, MSc Petr Pouchlý      

generální ředitel jednatel      

Státní tiskárna cenin, s. p. Court of Moravia, s.r.o.      

 


